
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/03/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

Dalla residenza Municipale, lì   1828/03/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  28/03/201128/03/2011  al  12/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    186    DEL     16/03/2011 

COSTITUZIONE PARTE CIVILE  NEL PROCEDIMENTO PENALE DAVANTI 
AL TRIBUNALE DI RIMINI AL N.3185/07 R.G.N.R.  -  N.6867/10 R.G. G.I.P. - 
CONFERIMENTO INCARICO AL LEGALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   187  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista  la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.24  del  21/02/2011  di 
costituzione  parte  civile  nel  procedimento  penale  pendente  davanti  al  Tribunale  di 
Rimini, iscritto al n.3185/07 R.G.N..R. - N.6867/10 R.G.G.I.P. richiedendo la condanna 
degli imputati al risarcimento del danno subito dall'Amministrazione in conseguenza dei 
fatti  oggetto  di  imputazione,  anche se del  caso,  con richiesta  di  condanna generica, 
riservando la determinazione delle singole voci di danno a separato giudizio; e con la 
quale si riservava a separato atto del Dirigente del Settore 1 il conferimento dell'incarico 
a legale esterno secondo le procedure di legge ed il necessario impegno di spesa; 

Viste le richieste di  preventivo prot.  n.5201 del 23/02/2011 inviate allo Studio 
Legale  Gagliani-Righi & Partners con sede in Rimini – Via Tripoli, 17., allo Studio 
legale Gori con sede in Pesaro – via Branca, 116 e allo Studio legale Cerbari con sede in 
Rimini- Piazza Ferrari,22/a per un incarico di costituzione parte civile nel procedimento 
penale suddetto davanti al Tribunale di Rimini; 

Vista  la nota di preventivo prot. n.5508 del 25/02/2011 trasmessa  dallo Studio 
Legale  Gagliani-Righi  di  Rimini  ammontante  ad  Euro  1.248,00.=  (Iva  e  CPA 4% 
compresi) risultata essere quella più conveniente per l'Amministrazione .

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  incaricare  l'Avv.  Paolo  Righi  dello  Studio  Legale  Gagliani-Righi  & 
Partners  con  sede  in  Rimini  –  Via  Tripoli,  17  a  costituirsi  parte  civile  nel 
procedimento  penale  davanti  al  Tribunale  di  Rimini,  iscritto  al  n.3185/07 
R.G.N..R. - N.6867/10 R.G.G.I.P. per un importo di Euro 1.248,00.= (IVA e CPA 
4% compresa);

  2)  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  1.248,00   sul  Cap.  270002 
(Incarichi   professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio) del bilancio 

Pratica  187  Determinazione Dirigenziale  n.  186 del  16/03/2011 pag. 2 di 4



2011 – Siope   1331.

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  187  Determinazione Dirigenziale  n.  186 del  16/03/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 480 2011 1248,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,    16/03/2011 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  187  Determinazione Dirigenziale  n.  186 del  16/03/2011 pag. 4 di 4


